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Öz 

Amaç: Bu çalışmanın amacı Özel Cerrahi Hastanesi Diz Replasman Ameliyatı Hasta Beklenti Anketi’nin 

Türkçe versiyonunun geçerlilik ve güvenirliğini incelemektir.   

Yöntem: Bu çalışmaya total diz artroplasti endikasyonuna sahip 104 gönüllü hasta (Kadın: 81/Erkek:23), 

dâhil edildi. Hastaların diz replasman cerrahisinden beklentilerini sorgulayan anket 19 maddeden 

oluşmaktadır. Yapı geçerliliğinin değerlendirilmesinde faktör analizi yöntemi kullanıldı. Eşzamanlı 

geçerliliği hesaplamak için hastaların beklenti düzeylerini belirttikleri diğer ölçüm yöntemi olan Visuel 

Analog Skalası (VAS) kullanıldı. Anketin güvenilirliği, test-tekrar test, madde analizi ile iç tutarlılık 

Cronbach’s alfa katsayısı ile değerlendirildi.  

Bulgular: Katılımcıların yaş ortalaması 60,25±9,72 yıl idi. Örneklem yeterlilik endeksi 0.884 idi. Faktör 

analizi sonucunda toplam varyansın %65,95’nin açıklandığı ve anketin özgün formundaki gibi tek boyutlu 

olduğu bulgusuna ulaşıldı. Anketin Türkçe versiyonu iç tutarlılık katsayısı bakımından mükemmel derecede 

güvenilir bulundu (Cronbach's alfa=0,929). Test-tekrar test analiz sonuçları arasında anlamlı ilişki bulundu 

(r=0,564; p=0,002). Eş zamanlı geçerlilik sonuçlarına göre anket ile VAS arasında anlamlı ilişki bulundu 

(r=0,446; p<0,001). 
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Sonuç: Özel Cerrahi Hastanesi Diz Replasman Ameliyatı Hasta Beklenti Anketi’nin Türkçe versiyonu 19 

madde ile geçerli, güvenilir ve kolay uygulanabilir bir değerlendirme aracıdır. 

Anahtar Sözcükler: Diz, replasman, beklenti, anket, geçerlilik ve güvenirlik, cerrahi. 

Turkish Validity and Reliability Study of the Hospital for Special Surgery Knee Replacement 

Expectations Survey 

Abstract 

Aim: The aim of the study was to examine the validity and reliability of the Turkish version of the Hospital 

for Special Surgery Knee Replacement Expectations Survey. 

Method: One hundred four participants (Female: 81/Male: 23) with total knee arthroplasty indications 

were included in the study. The survey assessing the expectations of the patients from knee replacement 

surgery consists of 19 items. The factor analysis method was used to evaluate construct validity. The Visual 

Analogue Scale (VAS) was used to calculate concurrent validity, which is another measurement method in 

which patients specify their expectation levels. The reliability of the survey was evaluated by using test-retest, 

item analysis, and internal consistency Cronbach's alpha coefficient. 

Results: The mean age of the participants was 60.25±9.72 years. The sample adequacy index was 0.884. 

As a result of the factor analysis, it was found that 65.95% of the total variance was explained, and it was 

unidimensional as in the original form of the questionnaire. The Turkish version of the questionnaire was 

found to be perfectly reliable regarding the internal consistency coefficient (Cronbach's alpha=0.929). A 

significant correlation was found between test-retest analysis results (r=0.564; p=0.002). According to the 

concurrent validity results, a significant relationship was found between the questionnaire and the VAS 

(r=0.446; p<0.001). 

Conclusion: The Turkish version of the Hospital for Special Surgery Knee Replacement Expectations 

Survey is a valid, reliable, and easily applicable assessment tool with 19 items. 

Keywords: Knee, replacement, expectation, survey, reliability and validity, surgery. 

 

Giriş 

Diz replasman cerrahisi birincil osteoartritte yaygın olarak yapılan, etkili ve uygun maliyetli bir 

tedavi yöntemidir1–3. Total diz replasmanı (TDR) cerrahisi genellikle dayanılmaz diz ağrısı, ileri 

düzeyde aktivite kısıtlılığı ve ileri evre diz osteoartriti olan yaşlı hastalara önerilmektedir4. Total 

diz replasmanı cerrahilerinin sayısı kadınlarda erkeklere göre daha fazladır5. Genel olarak 

hastaların çoğunda ameliyattan sonra semptomatik iyileşme görülse de, önemli bir kısmında da 

düzelme olmadığı veya semptomlarının kötüleştiği görülmüştür6–8. Cerrahi geçiren hastaların 

%15-20’lik bir kısmının genellikle devam eden ağrı ve kötü fonksiyon şikâyetleri nedeniyle diz 

replasman ameliyatının sonucundan memnun olmadığı ve bu yüzden hasta tarafından bildirilen 

sonuçların öneminin giderek arttığı belirtilmektedir2. Dolayısıyla hasta tarafından bildirilen 

sonuç ölçütleri, cerrahinin başarısını ölçmek için önemli bir araç olarak kabul edilmektedir9. 
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Hasta beklentisi ameliyatlardan elde edilecek sonuçlar açısından önemlidir. Bu noktada önemli 

olan cerrahın ameliyattan beklenen faydaları hastaya doğru bir şekilde iletebilmesi ve buna 

karşılık hastanın gerçekçi fayda algısıdır10. Hastaların memnuniyetsizliğinin hangi faktörlere 

bağlı olduğunu araştıran çalışmalar önceden farklı protezlerin kullanımına ve cerrahi faktörlere 

odaklanırken, son zamanlarda psikolojik faktörlerin, demografik özelliklerin ve hasta 

beklentilerinin önemli ölçüde etkili olduğuna dair kanıtlar artmaktadır11–13. Hastanın geçirilmiş 

olumsuz tıbbi ve cerrahi öyküsü, cerrahi prosedüre ilişkin bilgi eksikliği ve kişinin yaş almayla 

birlikte ağrı şiddetindeki artış, TDR'den elde edilen faydalara ilişkin beklentilerini düşürmekte ve 

dolayısıyla ameliyat olma isteğini olumsuz yönde etkilemektedir. Bu sebeplere bağlı olarak 

hastanın ameliyattan beklentilerinin, gelecekteki total diz protezi (TDP) kullanımını güçlü bir 

şekilde öngörebildiği belirtilmektedir14,15. Ayrıca özellikle düşük sağlık okuryazarlığı ve 

psikososyal faktörlerin de beklentileri etkilediği bildirilmiştir16,17. Dolayısıyla hastaların ameliyat 

öncesi beklentilerinin anlaşılması, ameliyat sonrası durumdan tatmin olabilmeleri için 

önemlidir18. Beklentilere odaklanırken “gerçekçi olmayan” (özellikle ağrı ve fonksiyonel 

yetersizlik ile ilişkili) beklentilere dikkat edilmelidir. Diz replasman cerrahisi için bu gerçekçi 

olmayan beklentiler ameliyat sonrası memnuniyetsizliğe neden olabilir.  

Cerrahiden beklenti, ağrının ve fonksiyonun iyileşmesinden beklenti, tedaviden beklenti yapılan 

çalışmalarda sıklıkla değerlendirilmektedir. Kas-İskelet Sonuçları Veri Değerlendirme ve 

Yönetim Sistemi (MODEMS) Beklenti Anketi (ağrı beklentisi)19, Tedavi Beklenti Anketi (TEX-

Q)20, Visüel Analog Skalası (VAS)21, Göz Bakımı Beklenti Anketi (ECES) beklenti için sıklıkla 

kullanılan geçerli güvenilir ölçme araçlarıdır22. Literatürde TDR cerrahilerden beklenti düzeyi ile 

ilgili yapılan çalışmalarda standart bir değerlendirme olmayıp hastaların geri bildirimleri 

çalışmacılar tarafından oluşturulmuş sorular ve anketlerle değerlendirilmiştir10,12,15,23–27. Genel 

olarak, literatürde çeşitli kısa anketler kullanılmış ancak çok az anketin geçerliliği ve güvenirliği 

test edilmiştir. Bu anketler arasında Özel Cerrahi Hastanesi Diz Replasman Cerrahisi Beklenti 

Anketi öne çıkan geçerliliği güvenirliği yapılmış bir değerlendirme yöntemidir24,28–30. 

İlgili literatürde TDR cerrahisi ile ilgili beklentilerin veya memnuniyetin nasıl ölçüleceği ile ilgili 

bir fikir birliği olmadığı belirtilmektedir13. Ayrıca literatürde bireylerin TDR ameliyatından 

beklentilerini değerlendiren Türkçe geçerliliği ve güvenirliği yapılmış bir ölçeğe rastlanmamıştır. 

Bu çalışmada Mancuso ve arkadaşları tarafından geliştirilen Özel Cerrahi Hastanesi Diz 

Replasman Ameliyatı Hasta Beklenti Anketi’nin Türkçe geçerliliği ve güvenirliğinin 

gerçekleştirilmesi amaçlanmıştır.   

Gereç ve Yöntem 

Çalışma, Karadeniz Teknik Üniversitesi Uygulama ve Araştırma Merkezi (Farabi Hastanesi) 

Ortopedi ve Travmatoloji Polikliniği’ne ve Medlife Bağcılar Hastanesi Fizik Tedavi ve 

Rehabilitasyon Polikliniğine gelen total diz artroplasti endikasyonuna sahip 104 gönüllü hasta ile 

gerçekleştirildi. Katılımcıların sosyodemografik bilgileri (boy, vücut ağırlığı, eğitim durumu, 
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meslek) oluşturulan veri formuna kaydedildi. Diz artroplasti endikasyonu olan hastaların 

cerrahiden beklentilerini sorgulayan 19 maddelik ‘Özel Cerrahi Hastanesi Diz Replasman 

Ameliyatı Hasta Beklenti Anketi’ kullanıldı. Katılımcılar çalışma ile ilgili yazılı ve sözlü olarak 

bilgilendirilmiş ve Bilgilendirilmiş gönüllü olur formunu imzalanmıştır. Çalışmanın etik onayı ise 

Karadeniz Teknik Üniversitesi, Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu’ndan alındı (Tarih 20.05.2019/ 

Protokol no: 2019/141) 

Çalışmaya 45-75 yaş aralığındaki total diz artroplasti endikasyonu olan, mental problemi olmayan 

katılımcılar dahil edildi. Malign tümoral hastalığı olan, psikiyatrik tanısı olan ve antidepresan ilaç 

kullanımı bulunan katılımcılar ise çalışmaya dahil edilmemiştir.  

Özel Cerrahi Hastanesi Diz Replasman Ameliyatı Hasta Beklenti Anketi: Mancuso 

tarafından geliştirilmiş bu anketin Türkçe geçerlilik ve güvenirlik çalışması için Mancuso’dan 

onay alınmıştır (1 Mart 2019). Anket 19 maddeden oluşmakta ve 5’li likert olarak (0: Beklentim 

yok, 4: Normale dönme ya da tamamen iyileşme) puanlanmaktadır24. Anket üç ayrı uzman 

tarafından Türkçe’ye çevrilerek, tutarlılıkları değerlendirilmiş tekrar İngilizceye çevrilip, anketi 

geliştiren yazara gönderilmiştir. Yazardan bu onay da aldıktan sonra geçerlilik güvenirlik 

çalışmalarına başlanmıştır. Anket 104 katılımcıya uygulanmıştır. Çeviri aşamaları Dünya Sağlık 

Örgütü'nün standart protokolüne uygun olarak gerçekleştirildi31. 

İstatiksel Analiz 

Ölçümle elde edilen değerlerin istatistiksel analizleri, Statistical Package for the Social Sciences 

(SPSS) programının 23.0 sürümü ile yapıldı. Tanımlayıcı veriler için aritmetik ortalama, standart 

sapma, yüzde dağılımları belirlendi. Yapı geçerliliğinin değerlendirilmesinde açımlayıcı faktör 

analizi yöntemi kullanıldı. Anketin faktör yapısı incelenmeden önce, örneklemin faktör analizi 

için yeterli olup olmadığı Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) analizi ile, örneklemin faktör analizi için 

uygun olup olmadığı ise Bartlett’in Küresellik Testi ile değerlendirildi. Faktör yükü için alt sınır 

0,03 olarak belirlendi. Tüm istatistiklerde p anlamlılık değeri <0,05 olarak alındı. Anketin 

güvenilirliği, madde analizi (madde toplam puan korelasyon katsayısı >0,3 ise güvenilir) ve iç 

tutarlılık Cronbach’s alfa katsayısı ile değerlendirildi (Cronbach’s alfa>0,7 ise güvenilir). 

Bulgular 

Araştırma, Karadeniz Teknik Üniversitesi Tıp Fakültesi Farabi Hastanesi Ortopedi ve 

Travmatoloji Polikliniği’ne ve Medlife Bağcılar Hastanesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 

Polikliniği’ne gelen diz artroplasti endikasyonuna sahip 104 gönüllü hasta ile gerçekleştirildi. 

Katılımcıların yaş ortalaması 60,25±9,72 yıl (Kadın:81/Erkek:23), BKİ ortalamaları 

17,582±15,238 kg/m2, istirahatteki ağrı şiddeti ortalaması 4,181±1,965, aktivitedeki ağrı şiddeti 

ortalamaları 6,840±1,810, VAS üzerinden hesaplanan cerrahiden beklenti ortalamaları 

5,684±2,430, Özel Cerrahi Hastanesi Diz Replasman Cerrahisi Hasta Beklenti Anketi 

ortalamaları 59,660±19,149 idi. Katılımcıların %24,03’ü çalışıyor, %66,3’ü ev hanımı %9,6’sı 
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emekli idi. %35’inin kronik hastalığı yoktu, %40,2’sinin 1, %19,6’sının 2, %4,9’unun 3 kronik 

hastalığı vardı. 

Geçerlilik Analizi 

Faktör Analizi 

Açımlayıcı Faktör Analizi (AFA): Anketin elde edilen verilerden nasıl bir faktör yapısı 

çıkacağını belirlemek için açımlayıcı faktör analizi yapıldı. Verilerin faktör analizi için uygunluğu 

KMO katsayısı ve Barlett küresellik testi ile incelenmiştir. Verilerin faktör analizine uygunluğu 

için KMO katsayısı 0,60’dan yüksek ve Barlett Testi’nin hesaplanan ki-kare değerinin istatistiksel 

olarak anlamlı çıkması gerekmektedir32. Çalışmada ise KMO katsayısı 0,884 ve Barlett Küresellik 

Testi χ2 değeri ise 1453,076 (df=171, p = 0,000) olarak bulundu. Bu sonuçlar verilerin faktör 

analizi için uygun olduğunu ve puanların normallik gösterdiğini sağlamaktadır. Yapılan analiz 

sonucunda toplan varyansın %65,95’nin açıklandığı ve anketin özgün formunda olduğu gibi tek 

boyutlu olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Şekil 1’de, anketin öz değerlerine göre çizgi grafiği 

verilmiştir. 

Şekil 1. Anketin öz değerlerine göre çizgi grafiği  

 

Maddelerinin anketi temsil gücünü belirlemek için madde analizi yapıldı. Madde analizi 

sonucunda maddelerin faktör yük değerleri 0,343 ile 0,837 arasında değişmektedir. Büyüköztürk, 

madde-toplam korelasyonunun 0,30 ve üzerindeki maddelerin bireyleri iyi derecede ayırt ettiğini 

belirtmiştir. Madde analizine ilişkin bu sonuçlar anketteki maddelerinin anketi temsil güçlerinin 

yeterli düzeyde olduğunu göstermektedir. 
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Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA): Açımlayıcı faktör analizinden sonraki aşamada 

doğrulayıcı faktör analizi de yapıldı. Regresyon katsayıları her madde için anlamlı idi (p<0.05). 

Oluşturulan df modelinin uyum indeksleri CMIN / DF=2,463 ve CFI= ,851 olarak kabul edilebilir 

sınırlarda bulundu. 

Eş zamanlı geçerlilik analizi 

VAS ile ölçülen beklenti değeri ile anket skoru arasındaki korelasyon anlamlı idi (r=0,446; 

p<0,001). 

Güvenirlik Analizi 

Anketin güvenirlik katsayısı için iç tutarlılık güvenirliği ve madde analizi yöntemleri kullanıldı. 

Analiz sonucuna göre göre 19 maddelik anketin Cronbach's alfa iç tutarlık güvenirlik katsayısı 

0,929 olarak mükemmel düzeyde güvenilir bulundu.  

Tablo 1. Anketin madde analizi 

Maddeler Ortalama±SS 
Cronbach 

Alfa 

Madde silinirse 

Cronbach Alfa 

Ağrının azalması 3,08±0,910 ,663 ,925 

Yürümede iyileşme  

*kısa mesafe (ev içi, 1 blok) 2,93±0,895 ,776 ,923 

*orta mesafe (yürüyüşe çıkmak, 1,6km’ye 

kadar) 
2,63±0,976 ,707 ,924 

*uzun mesafe (1,6km’den fazla) 2,29±1,076 ,654 ,925 

Baston, koltuk değneği veya yürüteç ihtiyacının 

ortadan kalkması 
2,54±1,494 ,523 ,928 

Dizi ya da bacağı düz tutabilmek 2,75±1,012 ,668 ,924 

Merdiven çıkabilmede iyileşme 2,69±0,893 ,736 ,924 

Merdiven inebilmede iyileşme 2,62±0,958 ,742 ,923 

Dizi kırıp oturma kabiliyetinde iyileşme 2,16±0,986 ,721 ,924 

Çömelme kabiliyetinde iyileşme 2,05±1,037 ,650 ,925 

Toplu taşıma ve araç kullanma kabiliyetinde 

iyileşme 
2,21±1,297 ,566 ,927 

Maddi kazanç sağlanan bir işte çalışabilme 1,50±1,507 ,356 ,933 

Hobi amaçlı yapılan hareketlere katılımda 

iyileşme (ör. dans, keyif amaçlı seyahat vb.) 
1,94±1,460 ,641 ,925 
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Günlük aktivitelerin gerçekleştirilebilmesinde 

iyileşme (ör. ev işi, günlük rutin işler) 
2,96±0,985 ,697 ,924 

Egzersiz ya da spora katılımda iyileşme 1,87±1,415 ,557 ,927 

Pozisyon değiştirebilme kabiliyetinde iyileşme 

(ör. otururken kalkmaya ya da ayaktayken 

oturmaya geçiş gibi) 

2,90±0,898 ,688 ,924 

Başkalarıyla etkileşim kurma kabiliyetinde 

iyileşme (başkasının bakımını yapma, 

çocuklarla oynama vb.) 

2,51±1,300 ,706 ,923 

Cinsel aktivitelerde iyileşme 0,77±1,338 ,466 ,929 

Psikolojik iyilik halinde iyileşme 2,94±1,139 ,668 ,924 

SS: Standart Sapma 

Test Tekrar Test Güvenirliği 

27 katılımcı ile bir hafta arayla uygulanan 19 maddelik anket puanları arasında orta düzeyde ilişki 

bulundu (Pearson korelasyon katsayısı =0,564; p=0,002)  

Tartışma 

Bu çalışmanın en önemli sonucu diz artroplasti endikasyonuna sahip bireylerde Özel Cerrahi 

Hastanesi Diz Replasman Ameliyatı Hasta Beklenti Anketi’nin Türkçe versiyonunun ameliyattan 

beklenti düzeylerini belirlemek için Türk popülasyonunda kullanılabilecek yüksek güvenilirlik ve 

uygun geçerlilik göstermesidir. 

Fiziksel aktivite programı öncesi bireylerin beklenti durumlarının değerlendirilmesi paralelinde 

cerrahiden önce de hasta beklentileri açıkça ele alınmalıdır29. Literatürde hastaların beklenti 

düzeyini değerlendiren oldukça sınırlı sayıda Türkçe ölçme aracı mevcuttur. Bunlardan biri 

fizyoterapistlere yönelik Hasta Beklentilerini Yönetme Becerileri Ölçeği’dir33. Doğum Öncesi 

Bakım Memnuniyeti ve Hasta Beklentileri Ölçeği diğer Türkçe geçerlilik ve güvenirliği olan 

ölçektir34. Total diz replasmanı endikasyonu olan hastaların beklentilerini inceleyen geçerliliği ve 

güvenirliği ortaya konmuş Türkçe bir ölçüm aracı yoktur. Oysaki total diz replasmanındaki farklı 

beklenti yapılarının rolünü daha iyi anlamak için doğrulanmış ve çok boyutlu beklenti ölçümlerini 

kullanan yüksek kaliteli çalışmalara ihtiyaç vardır35. Bu araştırma kapsamında Türkçe’ye 

uyarlanan biyopsikososyal yaklaşım modeli ile uyumlu olarak ağrı, fonksiyonel durum, günlük 

yaşam aktiviteleri ve psikolojik duruma ilişkin maddeler içeren Özel Cerrahi Hastanesi Diz 

Replasman Ameliyatı Hasta Beklenti Anketi total diz replasmanına ilişkin hasta beklentilerini 

değerlendirmede kullanılmaktadır. Ankette yer alan bu maddelerin ayırt ediciliği açısından 

değerlendirildiğinde, Büyüköztürk madde-toplam korelasyonunun 0,30 ve üzerindeki 

maddelerin bireyleri iyi derecede ayırt ettiğini belirtmiştir32. Araştırmadaki madde analizine 
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ilişkin sonuçlara göre maddelerin faktör yük değerlerinin 0,343 ile 0,837 arasında değişiklik 

göstermesi anketteki maddelerinin anketi temsil etme güçlerinin yeterli düzeyde olduğunu 

göstermektedir. 

Güvenirlik analizi açısından incelendiğinde, likert tipi ölçeklerde Cronbach alfa iç tutarlılık 

katsayısının 0,80'in üzerinde olması tercih edilir36. Total diz replasmanı geçiren 161 hastayla 

yapılan görüşmelerdeki yanıtlara bağlı olarak geliştirilen Özel Cerrahi Hastanesi Diz Replasman 

Ameliyatı Hasta Beklenti Anketi’nin Cronbach alfa katsayısı Mancuso ve ark. tarafından 0,79 

olarak bulunmuştur24,37. Araştırmadaki Cronbach alfa iç tutarlık güvenirlik katsayısının 0,929 

olarak daha yüksek bulunması, anketin Türkçe güvenirliğini göstermesi bakımından önemlidir. 

Hasta beklentilerini inceleyen literatürdeki farklı araştırmalarda Özel Cerrahi Hastanesi Diz 

Replasman Ameliyatı Hasta Beklenti Anketi sıklıkla kullanılmıştır29,38,39. Bu durum anketin daha 

önce farklı diller açısından geçerlilik ve güvenirliğinin yapılmasıyla daha da yaygınlaşmaktadır. 

Flemenkçe Diz Replasma Beklentileri Anketi için yapılan geçerlilik ve güvenirlik çalışamasında iç 

tutarlılık katsayısı 0,91 olarak bulunmuştur. Flemenkçe Diz Replasman Beklentileri Anketi için 

bu değerin (ICC) 0,79 olduğu, eş zamanlı geçerlilik için kullanılan Western Ontario and McMaster 

Universities Osteoarthritis Index (WOMAC) skalası puanı ile korelasyonun ise 0,52 olduğu 

gösterilmiştir. Araştırmamızda test-tekrar test güvenirliği 0,564 bulunmuş, eş zamanlı geçerlilik 

için kullanılan VAS skorları ile anket skoru arasındaki 0,446’lık korelasyon değeri iç tutarlılık 

katsayısında olduğu gibi anketin Flemenkçe versiyonu analiz sonuçlarıyla oldukça benzerlik 

göstermektedir40. Araştırmanın bulgularını destekleyen bu sonuçlar aynı anketin Fransızca 

adaptasyonu açısından da geçerlidir. Neuprez ve ark. tarafından yapılan araştırmada Cronbach 

alfa katsayısı 0,82 bulunarak iyi düzeyde bir güvenirliğin olduğu gösterilmiştir41. Aynı çalışmada 

WOMAC skalası skoruyla hasta beklenti puanı arasındaki Pearson korelasyon katsayısı 0,48 

düzeyindedir. Wang ve ark. tarafından yapılan osteoartrit ve ankilozan spondilitli hastalardaki 

kültürler arası adaptasyon, geçerlilik ve güvenilirlik araştırmasında bu anketin Çince versiyonu 

basitleştirilerek uygulanmış, Cronbach alfa katsayısı 0,808 olarak bulunmuştur. Anketin yine 

WOMAC skoruyla yapılan geçerlilik incelemesinde korelasyon katsayısı 0,465 olarak 

gösterilmiştir42. Bu araştırmaların sonuçları anketin Türkçe versiyonunun kullanımına yönelik 

sonuçlar desteklenmektedir.  

Literatürde bir fikir birliği olmamakla birlikte hasta yanıtlarının ağrıya bağlı durumların 

değerlendirilmesinde etkili olduğu bildirilmektedir43,44. Araştırmada bu durum dikkate alınarak 

ağrı şiddetindeki değişimi ekarte etmek için test tekrar test güvenirliği bir hafta arayla 

gerçekleştirilmiştir. Ölçümler arasında tutarlılık olması ölçeğin zamana bağlı güvenirliğini de 

ortaya koymuştur.  

Türkçe geçerliliği ve güvenirliği yapılmış diz cerrahisinden beklenti düzeyini değerlendiren farklı 

bir ölçme aracı olmadığından anketin sadece VAS ile karşılaştırılması çalışmanın bir 

limitasyonudur. 
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Sonuç 

Bu araştırma total diz replasman endikasyonu olan hastaların memnuniyetini değerlendirmek 

üzere geliştirilen Özel Cerrahi Hastanesi Diz Replasman Ameliyatı Hasta Beklenti Anketi’nin 

Türkçe versiyonunun geçerli ve güvenilir olduğunu ortaya koydu. Anketin Türk popülasyonunda 

kullanımıyla birlikte, cerrahi, bakım ve rehabilitasyon sürecinde görev alan cerrah, fizyoterapist, 

hemşire ve diğer tüm sağlık profesyonellerine hastalara ilişkin yaklaşımları planlamada ve tedavi 

hedefleri belirmede veri toplama imkanı sunacaktır. 
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